contados a partir da data de emissão da Ordem de Início dos Serviços, a ser expedida pela Gerência de Logística e 
Patrimônio da CONTRATANTE, após a assinatura do contrato e o recolhimento da garantia contratual, conforme descrito 
no item 6.1. do Termo de Referência - Anexo I do Edital.

CLÁUSULA IV PREÇO

4.1. O valor total do presente contrato é de R$ 799.999,98 (setecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e 
nove reais e oito centavos), e seguirá as regras previstas na Cláusula VI Faturamento e Condições de Pagamento.

4.2. No valor acima já estão incluídos todos os tributos e encargos de qualquer espécie que incidam ou venham a incidir 
sobre o preço do presente contrato.

[...]

CLÁUSULA V GARANTIA CONTRATUAL (Art. 70, §1º da Lei Federal nº 13.303/16)

5.1. A CONTRATADA deverá prestar garantia contratual no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da assinatura do 
contrato, na forma do artigo 70, § 1º da Lei Federal nº 13.303/16, no valor de R$ 39.999,99 (trinta e nove mil, novecentos 
e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor contratado, 
observando os procedimentos a seguir elencados.

5.2. A garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, deverá abranger um período mínimo de três meses após o

[...]

entroncamentos digitais (links E1 com sinalização
CAS-R2/DTMF) e serviços de discagem direta a

ramal (DDR), para a FUNDAÇÃO THEATRO
MUNICIPAL DE SÃO PAULO - FTMSP, pelo
período de 12 (doze) meses, a partir de 12.12.2025
até 11.12.2026, pelo valor total de R$ 9.178,09
(nove mil cento e setenta e oito reais e nove
centavos), sendo que no presente exercício o valor
da prorrogação é no montante de R$ 769,83
(setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e três
centavos), que onerará a dotação orçamentária nº
85.10.13.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00. O saldo
correspondente ao exercício futuro deverá onerar
dotação própria.

Anexo I (Número do Documento SEI)

145785318

Data de Publicação

[...]

REPAROS, MELHORIAS E REFORMA DO 7º
ANDAR DA SEDE DA PRODAM-SP,
LOCALIZADO NO EDIFÍCIO GRANDE SÃO
PAULO, SITUADO À RUA LÍBERO BADARÓ,
425 - CENTRO - SÃO PAULO - SP. VIGÊNCIA:
120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS A
PARTIR DE 06/11/2025. VALOR: O VALOR
TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É DE R$
799.999,98 (SETECENTOS E NOVENTA E
NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E
NOVE REAIS E NOVENTA E OITO
CENTAVOS).

Data de Publicação

10/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

145737654

Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)   |   Documento: 145781153

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-19.10/2025

Contratado(a)